
1

Atkal mēs esam ceļā-
Ceļā uz laimi,
Ceļā uz zvaigznēm,
Ceļā uz cerībām,
Ceļā uz prieku.
Cerībā uz labākiem laikiem,
Ceļā uz dzīvi – kāda tā ir
Un beigu beigās – 
Ceļā uz Ziemassvētkiem.

Cienījamie Aglonas novada iedzīvotāji!

Lai Ziemassvētku miers ienāk Jūsu sirdīs, 
siltums un gaisma- Jūsu mājās.
Veselību, spēku un veiksmi Jaunajā 2020. gadā!

Aglonas novada domes vārdā domes priekšsēdētājs 
Juris Butēvics

Mīliet un esat mīlēti!
Priecīgus Jums 

svētkus!  

Andris Valainis

Ir atkal svētku vakars
Un gadu mija nāk…
Un tūkstoš jaunu ceļu
No pusnakts jāuzsāk.

Cienījamie Aglonas novada 
iedzīvotāji, sadarbības partneri!

Lai gaišuma, mīļuma un labestības 
pilni Ziemassvētki un panākumiem 
bagāts Jaunais gads!

Aglonas novada pašvaldības 
izpilddirektore InetaPoga

Cien. Grāveru pagasta un visa Aglonas novada iedzīvotāji!

Lai svēts miers un klusa mīlestība ir jūsu mājās,
Lai veseli ir jūsu bērni,
Lai galdā netrūkst maizes rieciena.
Lai domās ir labestības zelts, 
bet rokās dāsnuma sudrabs.

Lai Ziemassvētki Jums atnes ticību tam, ko visvairāk 
vēlaties,
bet Jaunajā gadā- lai ir spēks un drosme šo vēlmi piepildīt!

Lai gaiši un skaisti ir jums Ziemassvētki.
Grāveru pagasta pārvalde

Baltu ceļu Ziemassvētku brīnumam un 

Jaunā gada cerībām 

vēl Kastuļinas pagasta 

pārvalde visiem 

novada iedzīvotājiem.

Sirds siltumu katrs jau domās
Mēs šodien cits citam vēlam.
Un ceram, ka piepildīsies
Kaut puse, ko vēlamies paši.
Lai sirds raizes pazūd kā dūmi
Un vietu dod sirdsmieram rāmam;
Lai piepildās pašiem it viss tas,
Ko labu mēs citiem vēlam.

Cien. Šķeltovas pagasta iedzīvotāji!

Novēlām Jums gaišus un priecīgus Ziemassvētkus!
Darbiem bagātu ikdienu, labu veselību, 
veiksmi un panākumus Jaunajā 2020. gadā!

Šķeltovas pagasta pārvalde

Viens zelta stars no zvaigžņu spieta
Mums katram tieši sirdī krīt,

Jo tieši sirdī ir tā vieta,
Kur Ziemassvētku brīnums mīt...

Cien. Aglonas novada domes priekšsēdētājs, 
deputāti un iestāžu darbinieki!

Novēlām Jums gaišus un priecīgus Ziemassvētkus!
Darbiem bagātu ikdienu, labu veselību, veiksmi un 

panākumus 
Jaunajā 2020. gadā!

Pārvaldnieki Aina, Irēna, Pēteris
                     

Nr. 12 (72), Decembris — 2019.

Lai Ziemassvētk u prieks valda katr ā no mums,

Lai sirds siltums sasilda ikvienu, ko sati ek savā ceļā,

Lai acis saskata gaišumu, kas paveras, dāvājot ti kai labu,

Lai Jaungada b�īnums vispirms noti ek mūso�.

Priecīgus Ziemassvētk us! 
Jaunajā gadā veselību, izturību un 
veiksmi visās dzīves jomās Jums 
novēl Aglonas novada domes 
priekšsēdētāja vietniece 
Marita Grebeža

Tā gaisma, ko izstaro svece, 
Tas gaišums, kas liesmiņā plīvo, 

Izplēn, pazūd un gaist. 
Bet gaisma, kas cilvēkā dzīvo, 
Un siltums, ko izstaro sirds, 

Tas nezūd. Tas palīdz. 
Un mirdz. 

Novēlu visiem gaišus un baltus, ar labām domam
 caurvītus, mīlestības pilnus un svētīgusZiemassvētkus 

un labiem darbiem, panākumiem bagātu, enerģisku, 
veselīgu un prieka pilnu jauno 2020. gadu! 

Sirdis  lai piepildās baltām domām un sapņus  
lai mirdzošās zvaigznes krītot pārvērš īstenībā!

SAC ”Aglona” vadītāja Inta Gžibovska

Mums gribas degt un starot tā,
Kā svecei egles zariņā,

Ikvienam roku noglāstīt
Un laipnu vārdu pasacīt.

Lai Ziemassvētku gaidīšanas laiks nāk ar mir-
dzumu acīs un dvēselē, lai atliek laiks zvaigžņu 

vērošanai un skaitīšanai! Lai mums katram  
mazs brīnums ikdienā un liels brīnums sirdī! Lai 
Jaunajā gadā mēs sajūtam savu sargeņģeli uz 

pleca, un lai mums apkārt ir mīļi cilvēki!

Aglonas novada Sociālais dienests

Lai zvaigžņu lietus Ziemassvētku 
naktī nes skaistāko domu un vēlmju 
piepildījumu! 

Lai sirds veras 
priekam un Mīlestībai! 

Priecīgus Ziemassvētkus un 
laimīgu Jauno 2020.gadu! 

Aglonas novada Bāriņtiesa



2

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

28. NOVEMBRA 
NOVADA DOMES 
SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

• Precizēt Aglonas no-
vada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.2019_09 “Par 
grozījumiem Aglonas novada 
2014. gada 27. janvāra sais-
tošajos noteikumos Nr.6 “Par 
sociālās palīdzības pabal-
stiem Aglonas novadā””. 

• Apstiprināt Aglonas no-
vada saistošos noteikumus 
Nr. 2019_11 „Par Aglonas 
novada pašvaldības palīdzību 
bāreņiem un bez vecāku gā-
dības palikušiem bērniem pēc 
ārpusģimenes aprūpes beig-
šanās un audžuģimenēm”.

• Atbalstīt Latgales re-
ģiona tūrisma asociācijas 
“Ezerzeme” izstrādāto pro-
jektu “Mārketinga kampaņa 
Latgales reģiona tūrisma 
attīstībai un popularizēšanai”. 

Projekta priekšfinansējumu 
3304,00 EUR un projekta 
līdzfinansējumu 826,00 EUR 
paredzēt 2020. gada “Attīs-
tības un plānošanas nodaļa” 
budžetā. 

• Gatavot projekta “Ezeru 
ielas un Ievu ielas pārbūve, 
apgaismojuma ierīkošana 
Aglonas novada Grāveru cie-
mā” pieteikumu SAM 5.6.2. 
“Teritoriju revitalizācija, reģe-
nerējot degradētās teritorijas 
atbilstoši pašvaldību integ-
rētajām attīstības program-
mām” atlases kārtas ietvaros.

• Saskaņot Riebiņu nova-
da domes noteikumus “Rušo-
na ezera ekspluatācijas (ap-
saimniekošanas) noteikumi”.

• Slēgt vienošanos ar AS 
„Daugavpils specializētais 
autotransporta uzņēmums” 
par atkritumu apsaimnieko-
šanas līguma termiņa paga-
rināšanu līdz jauna līguma 

noslēgšanai ar pašvaldības 
izraudzītu atkritumu apsaim-
niekotāju. 

• Apstiprināt Aglonas no-
vada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr. 2019_10 „Par 
grozījumiem Aglonas novada 
domes 2014. gada 29. oktob-
ra saistošajos   noteikumos 
Nr. 12 „Par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu Aglo-
nas novada administratīvajā 
teritorijā””.

• Izsniegt atļauju stipro al-
koholisko dzērienu ražošanai 
mazos apjomos Šķeltovas 
pagasta “Sargunos” IK “Jāņa 
Japina individuālais darbs”, re-
ģistrācijas Nr.41502037738, 
uz trim gadiem. 

• Dzēst nekustamā īpašu-
ma nodokļa parādu, kopsum-
mā EUR 206,64 no nodokļu 
maksātājiem, kuriem zemes 
lietošanas tiesības izbeigu-
šās un parāda summa ne-

pārsniedz EUR 15,00;  dzēst 
nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu, pamatsumma EUR  
215,26, nodokļu maksātā-
jiem, kuriem zemes lieto-
šanas tiesības izbeigušās 
(zeme pārgājusi  pašvaldības 
vai citu personu lietošanā) un 
piedziņa nav iespējama; kā 
arī dzēst nekustamā nodok-
ļa parādu, kopsummā EUR 
27,50, nodokļu maksātāju 
– juridisko personu, kuras ir 
likvidētas un izslēgtas no Uz-
ņēmumu reģistra.

• Veikt tirgus izpēti par 
tehniskās specifikācijas un 
izdevumu tāmes sastādīša-
nu Aglonas sporta halles un 
saimniecības ēkas Jaunciema 
ielā 35, Aglonā jumtu remon-
tam līdz decembra novada 
domes finanšu komitejas sē-
dei. 

• Rīkot Aglonas nova-
da domes īpašumā esošas 

kustamās mantas traktora 
MTZ – 82L, reģistrācijas Nr. 
T9318LC, 1991. izlaiduma 
gads, un kustamās mantas – 
traktora piekabes 2PTS4, re-
ģistrācijas Nr. P8446, 1978. 
izlaiduma gads, izsoli.

• Pieņemt zināšanai, ka 
Iepirkumu komisija piešķir 
līguma slēgšanas tiesības 
pēc pašvaldības pasūtījuma 
AND 2019/25 “Remontdarbi 
Aglonas vidusskolas  pag-
rabtelpās” SIA "Rīgas celt-
ne", reģ. Nr.42403041216, 
juridiskā adrese: Dārzu iela 
40-1, Rēzekne, sakarā ar to, 
ka pretendents atbilst noli-
kuma prasībām un iesniedza  
saimnieciski izdevīgāko pie-
dāvājumu. Slēgt līgumu ar  
SIA "Rīgas celtne" par kopējo 
summu 23 677,46 EUR bez 
PVN.

• Pagarināt 2014. gada 5. 
decembra medību tiesību lī-

gumu uz 5 gadiem (līdz 2024. 
gada 31. decembrim) par 
pašvaldības lietošanā eso-
šu zemes vienību Šķeltovas 
pagastā  bezatlīdzības lieto-
šanu ar mednieku kolektīvu 
“Izvaltas mednieks”.

• Pagarināt 2014. gada 5. 
decembra patapinājuma lī-
gumu uz 5 gadiem (līdz 2024. 
gada 31. decembrim) par pro-
fesionālo dzesēšanas kameru 
LANDING LU 9000 Premium 
(SG9030)  bezatlīdzības lie-
tošanu ar sekojošiem me-
dību kolektīviem: mednieku 
biedrību “Priežmale”, biedrību 
“Samba”, mednieku kolektīvu 
“Dubra”, mednieku kolektīvu 
“Izvaltas mednieks”.

Domes sēžu lēmumi, 
protokoli un audioieraksti 
ir pieejami www.aglona.lv  
sadaļā Novada dome/Sēžu 

protokoli

26. novembrī izpilddirek-
tore Ineta Poga apmeklēja 
semināru sadarbībā ar Valsts 
kontroles pārstāvjiem, kur tika 
apspriesti jautājumi par infra-
struktūras attīstības plāno-
šanu un projektu īstenošanu 
pašvaldībās.

28. novembrī notika no-
vada domes sēde. Aglonas 
novada domi darba vizītē ap-
meklēja Baltkrievijas Republi-
kas  konsule Daugavpilī  Jev-
gēnija Bortkeviča.

2., 9., 16., 23. decembrī  
notika pašvaldības speciā-
listu, struktūrvienību vadītāju 
un pagastu pārvalžu vadītāju 
darba sanāksmes.

2. decembrī notika ap-
vienotā Finanšu un Sociālo, 
kultūras jautājumu komiteju 
sēde. 

4. decembrī domes 
priekšsēdētājs Juris Butēvics 
piedalījās Latgales plānoša-
nas reģiona pašvaldību vadī-
tāju un 13. Saeimas deputātu 
sanāksmē, kur notika diskusi-

jas par Administratīvi terito-
riālo reformu un citiem reģio-
nam aktuāliem jautājumiem.

6. decembrī pašvaldības 
izpilddirektore Ineta Poga un 
bāriņtiesas priekšsēdētāja 
Valentīna Krīvāne apmeklēja 
Latvijas Pašvaldību izpilddi-
rektoru asociācijas sanāksmi 
Mārupē. Vēlēšanu komisijas 
sekretāre Tatjana Komare 
piedalījās konferencē “Vēlē-
šanas Latvijā: Eiropas Parla-
menta vēlēšanu mācībstunda 
un attīstības iespējas” Rīgā. 
Vecākā grāmatvede Lāsma 
Sipoviča un nodokļu admi-
nistrators Valentīna Volkova 
apmeklēja apmācības “Uzla-
bojumi maksas pakalpojumu 
sniegšanā pašvaldībās, ievie-
šot Valsts kontroles ieteiku-
mus” Rīgā.

10. decembrī notika Soci-
ālo, izglītības un kultūras jau-
tājumu komitejas sēde. Gun-
ta Gulbe-Kalvāne apmeklēja 
XII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku paš-

valdību koordinatoru sanāks-
mi Rīgā. Lietvede Olga Auzen-
berga piedalījās LPS mācību 
centra apmācībās “Darbs ar 
elektroniskajiem dokumen-
tiem, elektroniskais paraksts”.

13. decembrī iepirkumu 
komisijas sekretārs Alla Kal-
niņa piedalījās seminārā “Ad-
ministratīvie pārkāpumi pub-
lisko iepirkumu un publiskās 
un privātās partnerības jomā 
pēc administratīvo pārkāpu-
mu reformas” Rīgā. Notika Fi-
nanšu komitejas sēde. Nova-
da domes priekšsēdētājs Juris 
Butēvics piedalījās Latgales 
plānošanas reģiona attīstības 
padomes sēdē Daugavpilī.

18. decembrī domes 
priekšsēdētājs Juris Butēvics 
piedalījās LPS Reģionālās 
attīstības un sadarbības tīkla 
sanāksmē Ķekavā “Iedzīvotāju 
līdzdalības veicināšana- labā 
prakse un nākotnes ieceres”.

19. decembrī notika no-
vada domes sēde.

28. novembrī Aglonas nova-
da domi darba vizītē apmek-
lēja Baltkrievijas Republikas 
konsule Daugavpilī Jevgēnija 
Bortkeviča. Tikšanās laikā tika 
apspriesti jautājumi par Lat-
vijas- Baltkrievijas robežas 
šķērsošanu. No 2012. gada 
darbojas kaimiņvalstu vieno-
šanās par pierobežas teritoriju 
iedzīvotāju savstarpējo brau-
cienu vienkāršošanu. Minētās 
vienošanās mērķis ir radīt ne-
pieciešamos nosacījumus ērtā-
kai Latvijas un Baltkrievijas pie-
robežas iedzīvotāju ceļošanai, 
veicināt personīgos kontaktus, 
sekmēt savstarpējo sociālo un 
kultūras apmaiņu, kā arī reģio-
nālo sadarbību. Saskaņā ar šo 
vienošanos pierobežas iedzīvo-
tāji var šķērsot robežu ar de-
rīgu ceļošanas dokumentu un 
vietējās pierobežas satiksmes 
atļauju, kuru var saņemt perso-
nas, kuras pastāvīgi dzīvo pie-
robežas teritorijā ne mazāk kā 
vienu gadu, un kuru ieceļošanas 

mērķis otras valsts teritorijā ir: 
personai piederošā nekustamā 
īpašuma apsaimniekošana, ra-
dinieku apmeklējums, radinieka 
smaga slimība vai nāve, radi-
nieku apbedījuma vietu apmek-
lējums, medicīniskās palīdzības 
saņemšana, piedalīšanās kul-
tūras, izglītības un sporta pa-
sākumos un to organizēšana, 
piedalīšanās pasākumos, kas 

saistīti ar vietējām tradīcijām 
vai reliģiskiem rituāliem, kā arī 
regulāra ekonomisko kontak-
tu īstenošana. Novada iedzī-
votājiem ir iespēja noformēt 
atļaujas vienkāršotai robežas 
šķērsošanai savos pagastos 
pie pārvaldniekiem, iesniedzot 
noteiktos dokumentus. 

Foto: T.Komare

PAR VIENKĀRŠOTO ROBEŽŠĶĒRSOŠANU AR 
BALTKRIEVIJAS REPUBLIKU

27. novembrī notika kār-
tējā Aglonas novada senioru 
biedrības nodarbība. Katra 
dalībniece bija atnesusi vienu 
vai vairākus rokdarbus no sa-
viem krājumiem, iepazīstināja 
pārējās dalībnieces ar to vei-
došanas paņēmieniem.

Visvairāk rokdarbu bija 
atnesusi Valentīna Rubika. 
Sevišķu interesi izraisīja vi-
ņas darināti rūķīši. Nodarbī-
bu turpinājumā Irēna Valaine 
iepazīstināja ar medicīnas 
doktora Romāna Keckalo no 

Maskavas atziņām par orga-
nisma attīrīšanas metodēm, 
pielietojot zāles no dabas. 
Minētais doktors darbojas 
Latvijā projekta “Saki veselī-
bai JĀ!” ietvaros. Lai stiprinā-
tu visa organisma muskulatū-
ru, tika demonstrēti spirālās 
vingrošanas paņēmieni. Lie-
tišķas sarunas turpinājās pie 
draudzīga tējas galda. 

Foto: T.Komare
Irēna Valaine, senioru 

biedrības priekšsēdētāja

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN 
IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

Kustamā īpašuma 
nosaukums

Kustamā 
īpašuma nosacītā 

cena

Nodrošinājuma 
nauda

Reģistrācijas 
maksa

Izsoles
 solis

Izsoles norises laiki

“MEŽROZĪTES” EUR 8820,00 EUR 882,00 EUR 20,00 EUR 100,00 14.01.2020. plkst. 10.00

“KS ŠĶELTAIŅI” EUR 1024,00 EUR 102,40 EUR 20,00 EUR 50,00 14.01.2020. plkst. 11.00

“DZILNĪŠI” EUR 2820,00 EUR 282,00 EUR 20,00 EUR 50,00 14.01.2020. plkst. 12.00

“JAUNLĪČI” EUR 5160,00 EUR 516,00 EUR 20,00 EUR 50,00 14.01.2020. plkst. 14.00

“TETERSKI” EUR 6220,00 EUR 622,00 EUR 20,00 EUR 100,00 14.01.2020. plkst. 15.00

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Aglonas novada dome rīko 

kustamās mantas atklāto 
mutisko izsoli ar augšupejošu 

soli. Izsole notiks Aglonas no-
vada domes administratīvajā 
ēkā:  Somersētas iela 34, Ag-

lona, Aglonas pagasts, Aglonas 
novads.

Personām, kuras vēlas 
piedalīties izsolē, jāiesniedz 
izsoles noteikumos minētie 
dokumenti līdz 13.01.2020. 
plkst. 17.00. Nodrošināju-
ma nauda un reģistrācijas 
maksa jāiemaksā Aglo-
nas novada domes kasē 

vai Aglonas novada do-
mes kontā Nr. LV47UN-
LA0026000130122,  SEB 
banka, kods UNLALV2X.

Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Aglonas nova-
da domē (Somersētas iela 
34, Aglona, Aglonas pagasts, 

Aglonas novads)  no 2019. 
gada 4. decembra līdz 2020. 
gada 14. janvārim darba die-
nās no plkst. 8.30 – 17.00 vai 
Aglonas novada domes mā-
jaslapā www.aglona.lv. Tālru-
nis informācijai: 29120631.

NOVADA SENIORI DALĀS PIEREDZĒ
AGLONAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 
STATISTIKA

Celevičs Antons
 (dz.1946.g.)

Zdanovska Nadežda 
(dz.1950.g.)

Izsakām dziļu 
līdzjūtību tuviniekiem.

Aglonas novada 
Dzimtsarakstu 
nodaļā novembrī 
reģistrēti 
2 jaundzimušie 
(1 zēns un 1 meitene).

Viņpasaulē aizgājušie

aglonas noVadā 

noVembrī: 



3

UZSĀKTA RADOŠO INDUSTRIJU 
CENTRA BŪVNIECĪBA UN TERITORIJAS 

LABIEKĀRTOŠANA AGLONĀ

Aglonas novada dome infor-
mē, ka sadarbības projekta Nr. 
5.6.2.0/18/I/009 “Preiļu novada 
un ietekmes areāla pašvaldību 
uzņēmējdarbības vides infra-
struktūras attīstība” ietvaros 
uzsākti Radošo industriju cen-
tra būvniecības un teritorijas 
labiekārtošanas darbi Somer-
sētas ielā 21/23, Aglonā.

Būvuzņēmējs: SIA „BORG”
Būvuzraugs: SIA „Akorda”
Būvprojekta izstrādā-
tājs/autoruzraugs: arhi-
tekts Ainārs Mangulsons
Būvdarbus plānots pabeigt līdz 
2020. gada 31. decembrim.
Saskaņa ar izstrādāto, aktuali-
zēto un būvvaldes akceptēto 
būvprojektu plānots uzbūvēt 
2 stāvu ēku ar 683,6 m² kop-
platību, dažāda lieluma dar-
ba telpām, kas pielāgojamas 
un izmantojamas jebkuram 
komersantam. Uzturēšanas 
izdevumus segs potenciālie 
uzņēmēji, kuri tiks izvēlēti iz-
soles rezultātā. Nomas maksa 
tiks noteikta atbilstoši tirgus 
vērtībai. Projekta darbība “Ra-
došo industriju centra izbūve” 
kvalifi cējas kā valsts atbalsts 
ēku un teritoriju infrastruk-
tūrai (atbilstoši MK Nr. 645  
noteikumu 19.2.2. punktam).
Blakus ēkai tiks labiekār-
tota publiska teritorija 

(0,29 ha) – zāliens, gājē-
ju zona, auto stāvlaukums.
Radošo industriju centra būv-
niecības rezultātā plānots 
sekmēt 10 jaunu darba vietu 
radīšanu, nefi nanšu investīciju 
veikšanu pašu nemateriālajos 
ieguldījumos un pamatlīdzek-
ļos 483527,19 EUR apmērā, 
reģenerējot degradēto terito-
riju atbilstoši Aglonas novada 
attīstības programmai 2019. 
– 2025. gadam.

Projekta realizācijas 
gaitā tika uzlabota arī 
Aglonas novada ceļu in-
frastruktūra 5,48 km ga-
rumā, veicot  pašvaldības 
ielu un ceļu pārbūves dar-
bus 7 objektos:

1. S-1 Šķeltova-Pildiģi-Krī-
viņi 0.000-0.304 km, S-20 
Šķeltova-Birztala-Ūdenstornis 
0.000-0.096 km (Šķeltovas 
pagasts) – pieņemts eksplua-
tācijā;

2. K-8 Priežmala – Zahariš-
ķi 0.030-0.770 km (Kastuļinas 
pagasts) – pieņemts eksplua-
tācijā;

3. A-3  Rutuļi – Bēķi – Spī-
ķi – Salenieki 0.000-2.820 km, 
3.900 km -8.880 km =7.800 
km (II kārta, Aglonas pagasts) 
- pieņemts ekspluatācijā;

4. K-2 Dunski- Deņeva – Kas-
tuļina 0.000-2.680 km (II kārta, 

Kastuļinas pagasts)  – uzsākts 
tehnoloģiskais pārtraukums;

5. Aglonas  iela 0.000-0.350 
km Aglonā (Aglonas pagasts) 
– pieņemts ekspluatācijā;

6. A-43 Leitāni-Aglonas Alpi 
0.000-0.460 km (Aglonas pa-
gasts) – pieņemts ekspluatā-
cijā;

7. Laukums Daugavpils ielā 
7, Aglonā (Aglonas pagasts) 
- pieņemts ekspluatācijā.

Projekta mērķis:  Preiļu, 
Aglonas un Riebiņu novadu 
teritoriju revitalizācija, reģe-
nerējot degradētās teritorijas 
atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmām, nodrošinot videi 
draudzīgu teritoriālo izaugsmi. 
Ceļu atjaunošanas rezultātā 
tiek uzlabota infrastruktūra 
lauku teritorijā, kas var sekmēt 
vietējos uzņēmējus radīt jaunas 
darba vietas. Kopumā plānots 
piesaistīt Aglonas novadam 
1281439,51 EUR lielas privā-
tās investīcijas un radīt vismaz 
21 jaunu darbavietu periodā 
līdz 2023. gada 31. decembrim.
Projekta kopējās izmaksas 
Preiļu, Riebiņu un Aglonas paš-

valdību sadarbības partneriem 
sastāda 4 733 983,29 EUR, 
no kurām Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonda fi nansē-
jums ir 3 651 873,09 EUR, 
valsts budžeta un pašvaldību 
fi nansējums 644 448,23 EUR. 
Aglonas novada domes ko-
pējās attiecināmās izmaksas 
sastāda 1 735 345,17 EUR.

Programmas SAM “5.6.2. 
Teritoriju revitalizācija, reģe-
nerējot degradētās teritorijas 
atbilstoši pašvaldību integrē-
tajām attīstības programmām” 
projektus 85% apmērā fi nansē 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonds, 15% valsts budžeta 
un  pašvaldības fi nansējums. 
Projekta īstenošanas periods  
– 30 mēneši (16.08.2018. – 
15.02.2021.).

Lāsma Strole – 
Krasovska, Aglonas novada 
domes Teritorijas plānotāja, 

projektu vadītāja

28.-29. novembrī Aglonas 
BJBLPC „Strops” notika semi-
nārs novada izglītības iestāžu 
pedagogiem „Izglītības iestāde 
darbīgā kopienā”.

Seminārā tika analizēta 
kopienas jēdziena izpratne, iz-
skatītas tēmas par izglītības 
iestādes iespējām sadarbībai 
ar vietējo kopienu, par sadar-
bības pasākumu plānošanu.
Kopienu var izprast dažādi – 
gan kā teritorijas iedzīvotāju 
kopumu, gan kā cilvēku grupas, 
kuriem ir vienādas intereses 
un aizraušanās ar kādu lietu, 
un centieni apgūt to labāk, 
balstoties uz regulāru savstar-
pēju zināšanu mijiedarbību.
Vietējās kopienas darbības 
kontekstu veido atrašanās 
vieta, sociāli demogrāfi skais 
un kultūrvēsturiskais port-
rets, kas atklāj resursus un 
vajadzības, kā arī iezīmē ie-
spējamos tālākas attīstības 
scenārijus, kuros nozīmīga 

loma ir izglītības iestādei.
Pedagogi darbojās gan in-
dividuāli, gan grupās, ana-
lizēja dažādas situāci-
jas, izspēlēja lomu spēles.
Programmu vadīja Mag.paed. 
Sandra Kraukle.

Visi pedagogi saņēma pro-
fesionālās kompetences piln-
veides A programmas apliecī-
bas.

Seminārs notiek projek-
ta „Darbīgās kopienas” ietva-
ros, ko īsteno Izglītības inicia-
tīvu centrs sadarbībā ar British 
Council pārstāvniecību Latvijā.

Projekta sadarbības partne-
ris un līdzfi nansētājs- Aglonas 
novada dome.

Māra Ušacka, vietējās 
kopienas koordinatore

IZGLĪTĪBAS INICIATĪVU CENTRA 
SEMINĀRS AGLONAS NOVADA 

PEDAGOGIEM „IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDE DARBĪGĀ KOPIENĀ”

24. DECEMBRIS, otrdiena Mūsu Kunga Jēzus 
Kristus dzimšanas svētku vigilija
AGLONA 19.00 Adventa dziesmas un dalīšanās ar 
oblātēm;
AGLONA 20.00 Betlēmes pasvētī šana, Pusnakts 
sv. Mise.
RUŠONA 17.30 Adventa dziesmas;
RUŠONA 18.00 Betlēmes pasvētī šana, sv. Mise.

25. DECEMBRIS, trešdiena Mūsu Kunga Jēzus 
Kristus dzimšanas svētki
AGLONA 10.00 Rītausmas sv. Mise;
AGLONA 12.00 Dienas sv. Mise;
AGLONA 19.00 Sv. Mise, litānija Dievmātes 
godam.
BĒRZGALE 8.00 Rītausmas sv. Mise.
PEIPIŅI 10.00 Rītausmas sv. Mise.
RAGEĻI 12.00 Dienas sv. Mise.

26. DECEMBRIS, ceturtdiena Sv. Stefana, 
pirmmocekļa, svētki
AGLONA 10.00 Sv. Mise;
AGLONA 12.00 Sv.  Mise, auzu svētī šana;
AGLONA 19.00 Sv. Mise, litānija Dievmātes 
godam.
BĒRZGALE 9.00 Sv. Mise.

27. DECEMBRIS, piektdiena Sv. Jāņa, apustuļa un 
evaņģēlista, svētki
AGLONA 7.00 Sv. Mise, sausā vīna un sulu 
svētī šana;
 AGLONA 12.00 Sv. Mise, sausā vīna un sulu 
svētī šana;
AGLONA 19.00 Sv. Mise, sausā vīna un sulu 
svētī šana, litānija Dievmātes godam.

28. DECEMBRIS, sestdiena Sv. Nevainīgo 
bērniņu, mocekļu, svētki
AGLONA 7.00 Sv. Mise;
AGLONA 12.00 Sv. Mise, mazu bērnu svētī šana;
AGLONA 19.00 Sv. Mise, litānija Dievmātes 
godam.

29. DECEMBRIS, svētdiena I svētdiena pēc 
Ziemassvētkiem Sv. Ģimenes – Jēzus, Marijas un 
Jāzepa svētki
Aglona 10.00 Sv. Mise;
AGLONA 12.00 Sv. Mise;
AGLONA 19.00 Sv. Mise, litānija Dievmātes 
godam.

31. DECEMBRIS, otrdiena
AGLONA 7.00 Sv. Mise;
AGLONA 12.00 Sv. Mise;
AGLONA 19.00 Vecā gada noslēguma sv. Mise, 
litānija Dievmātes godam,
himna “Dievs, mēs Tevi slavējam”.

1.JANVĀRIS, trešdiena
AGLONA 
0.00 Jaungada zvani, himna “Nāc, Svētais Gars, 
Dievs Radītājs”;
10.00 Sv. Mise;
12.00 Sv. Mise;
19.00 Sv. Mise, litānija Dievmātes godam.

SVĒTDIENU UN SVĒTKU 
DIENU DIEVKALPOJUMU 

KĀRTĪBA 2019. GADĀ

27. decembrī  

no plkst. 9.00 līdz 12.00 

Aglonas KC

Asins donoru diena



Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfi jas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas ielā 34, Aglonā. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības ielā 212, Jēkabpils

4

Paturi ilgāk kādu no mirkļiem,
Atrodi sirdī tam savu vietu;
Lai ar svētku patieso prieku
Gaišāks Tu tālāk ietu!

Priecīgus un ģimeniskus Ziemassvētkus! 
Darbiem bagātu ikdienu, labu veselību, veiksmi un 
gaišu svētku prieku Jaunajā gadā novēl-
Aglonas novada Pirmsskolas kolektīvs.

  “Bitīšu “grupas bērnu Ziemassvētku vēlējumi:
Līga: “ Lai visi būtu priecīgi! “
Eduards : “Lai nebūtu neviena strīda! “
Alīna: “ Es novēlu, lai visiem būtu laime!”
Einārs: “Lai neviens nedara blēņas.!”
Denīze: “Lai visi bērni būtu kopā savās  ģimenēs! “
Ritvars: “Lai neviens neslimotu!”
Angelīna: “Lai visiem klātos labi! “
Liene: “Lai pasaulē nebūtu kara! “
Renārs: “Lai Ziemassvētkos būtu skaista eglīte!”
Timurs: ”Lai visiem būtu skaistas mājas!”
Anastasija: “Lai visiem pasaulē klātos labi un mierīgi! “
Enija: “Lai visi dzīvotu draudzīgi!”
Marts: Lai visiem būtu priecīgi svētki!”
Līvija: “Lai uzsnieg balts sniedziņš!”

Valentīna Mihailova, Aglonas novada PII vadītāja

 

Lai gaiši sapņi piepildās
Un sniega takās nemaldās.
Lai sirdī zvaigžņu lietus līst
Un iecerētais atdzīvojas īsts.
Labām domām, idejām un 
darbiem piepildīts Jaunais gads.

Aglonas novada Klientu apkalpošanas centrs

Gaiša prieka, labestības un sirdsmiera 

svētītus Ziemassvētkus! Lai Jaunais 

gads paver durvis jaunām virsotnēm, 

lieliem izaicinājumiem, drosmīgām 

idejām un labiem darbiem!

Aglonas KC kolektīvs

No Ziemassvētku Zvaigznes Gaisma nāk,                                                                                                      
No sniega baltuma un sveču liesmas dzīvās.                                                                                       
No mūsu pašu domām baltajām,                                                                                                         
No mūsu mīlestības – vienkāršās un tīrās.                                                                                          
Lai izdodas šo gaismu saglabāt                                                                                         
Caur cīruļputeņiem un vēju brāzmām,                                                                                                                    
Caur rudens novakariem tumšajiem,                                                                                                                               
Līdz nākamajam Ziemassvētku stāstam! 

Lai nezūd Ziemassvētku gaišums un 
piepildās Jaunā gada cerības! 

Aglonas bazilikas Kora skolas 
saimes vārdā  Ieva Lazdāne

Labvakar svētvakarā!

Atkal balts ceļa sākums…

Lai Kristus dzimšanas svētki 
piepilda sirdis ar prieku un 
dāvā dvēseles spēku visa 
nākošā gada garumā!

Aglonas novada Senioru biedrība

 Lai vienmēr pasaulē būtu kaut kas, ko gribas 
iemācīties!
 
Lai vienmēr ir  grāmata, ko gribas izlasīt! 
 
Lai vienmēr ir ko darīt!

 Lai ir vienmēr kāda vieta , kur gribētos nonākt!
 
Lai vienmēr ir cilvēki, kurus gribētos satikt!
 
Lai izdodas skaisti sadzīvot ar sevi un citiem! 
                

Aglonas novada centrālā bibliotēka                                    
 2019. gada nogalē

Lai mēs esam tik bagāti,
Ka savā nabadzībā spējam 

vēl dot viens otram!
Lai mēs esam tik stipri,
Ka savā vājumā varam 

uzvarēt paši sevi!
Lai mēs esam tik gaiši,
Ka šajā tumšajā laikā 
gaismā starot varam!

                                          

Ticēsim gaismai, ticēsim paši 
sev un cits citam! 

Lai Ziemassvētku laiks 
sniedz mierinājumu un gaišumu         

ikkatrā  novada mājā! 

Priecīgus Ziemassvētkus un 
veiksmīgu Jauno gadu!

Aglonas BJBLPC „Strops” kolektīvs

Priecīgus Ziemassvētkus! Jaunajā gadā visiem 
sportistiem novēlu veselību, treneriem – gudrību,  
veterāniem- izturību, jaunajiem- degsmi, faniem- 
uzvaras, bet visiem kopā – veiksmīgu un labiem 
notikumiem bagātu 2020. gadu!

Aglonas novada sporta pasākumu organizators 
Andris Kurmis

PASĀKUMI
JANVĀRĪ

Aglonas KC
20. janvārī plkst. 18.00 
Filma “Dvēseļu putenis”.
25. janvārī 
Sportistu atpūtas vakars.

Grāveru TN
19. janvārī 
Kristīšanas svētki kopā ar pa-

reizticīgajiem.

Šķeltovas TN
18. janvārī 
koncerts “Iedvesmai”, veltīts 

tautas nama amatiermākslas 
kolektīvu dalībniekiem.

Kastuļinas TN
1. janvārī plkst. 1.00 
Jaungada diskotēka.

Neparedzamu apstākļu dēļ pasākumu 
datums vai laiks var tikt mainīts. 
Lūdzam sekot līdzi informācijai!

28. decembrī plkst. 10.00 kafejnīcā «Turība»

AGLONAS KAUSS  
ZOLĪTĒ

REĢISTRĀCIJA NO PLKST. 9.30.  
TURNĪRA NOLIKUMS www.aglona.lv

PASĀKUMA LAIKĀ TIKS VEIKTA FOTO VAI VIDEO FIKSĀCIJA, MATERIĀLI VAR TIKT 
IZMANTOTI SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI UN PUBLICITĀTEI.

Nāk Ziemassvētki no sniegota sila
Un baltu mieru pār pasauli klāj,
Un debesis svēta ikvienu šai naktī,
Kas cerību, gaismu dvēselē krāj.

Lai visiem gaiši un mīlestības 
piepildīti svētki!

Aglonas novada 
Dzimtsarakstu nodaļa

  Kad laiks caur baltu sniegu brien, kad pārslas 
(un arī mēs) steidzīgi skrien atkal - uz jaunu ziemu, 
novēlam :
  

Lūdzam sekot līdzi informācijai!


